
R Á M C O V Á S M L O U V A 
evidovaná u kupujícího pod č. 503-PVO/2019 

a u prodávajícího pod č. 6/2020 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ"), 

v platném znění 

mezi smluvními stranami: 

PRODÁVAJÍCÍ: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 01 
IČO: 06231292 
DIČ: CZ06231292 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová 
značka PR, vložka 1129 
bank. spojení: xxxx., č. účtu: xxxxxxx/xxxx 
jednající: xxxxx, ředitel 

KUPUJÍCÍ: AZD Praha s.r.o. 
se sídlem Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
IČO: 48029483 
DIČ: CZ48029483 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudu v Praze, spisová značka C, 
vložka 14616 
bank. spojení: xxxxxx/xxxx vedený u xxxxxx 
jednající: xxxxxx, jednatel 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této rámcové smlouvy je vymezení podmínek týkajících se dodávek bezkontaktních 
čipových karet (dále také jako „zboží") realizovaných na základě jednotlivých objednávek dle potřeb 
Kupujícího. 

2. Bezkontaktní čipová karta bude dodávána dle následující specifikace: 

1 



I I . 
Cena předmětu smlouvy 

1. Kupující bude hradit Prodávajícímu na základě objednávek za dodávky bezkontaktních čipových 
karet: 

Pol. č. ID dopravce Název 
Měrná 
jednotk 
a (MJ) 

Maximální cena 
za MJ 

1. 150 BČK DSUK ks 

78,51 Kč 
(bez DPH) 

1. 150 BČK DSUK ks 95,- Kč 
(s DPH) 

2. 150 ruční datifikace (příprava podkladů 
pro výrobu karty) ks 

15,-Kč 
(bez DPH) 

2. 150 ruční datifikace (příprava podkladů 
pro výrobu karty) ks 18,15 Kč 

(s DPH) 

2. Smluvní ceny uvedeny v odst. 1 tohoto článku jsou pro obě smluvní strany závazné po dobu trvání 
smluvního vztahu podle této rámcové smlouvy (dále jen „smlouva"). 

3. Ceny uvedené u jednotlivých položek je Prodávající oprávněn upravit o inflaci vyhlašovanou 
Českým statistickým úřadem pro jednotlivá roční období mezi rokem 2019 a rokem, ve kterém 
proběhne prodej, na základě dodatku k této Rámcové smlouvě uzavřeného mezi Prodávajícím 
a Kupujícím. 

4. Ceny uvedené u jednotlivých položek je Prodávající oprávněn upravit, na základě dodatku k této 
smlouvě uzavřeného mezi Prodávajícím a Kupujícím, v případě změny kurzu koruny české CZK 
vůči Euru EUR vyhlášeného ČNB v době uzavření této smlouvy oproti kurzu v době dodávek zboží. 
Pro výpočet ceny byl použit kurz EUR ČNB ze dne 1. 9. 2019. 

5. Cena za měrnou jednotku zboží nezahrnuje náklady spojené s dodávkou zboží (tj, dopravné, 
poštovné apod.) na adresu Kupujícího. 

6. K ceně zboží uvedené v čl. II. této smlouvy se účtuje DPH ve výši podle zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

III. 
Platební podmínky 

1. Cenu za dodané bezkontaktní čipové karty bude Prodávající fakturovat daňovým dokladem (dále 
také „faktura") vždy do 20 dnů po dodání na adresu Kupujícího, nejdéle pak skončení měsíce 
za měsíc předcházející. Fakturovaná částka je splatná do 10 dnů ode dne doručení daňového 
dokladu. Současně s každým daňovým dokladem zašle Prodávající Kupujícímu jako přílohu kopii 
potvrzeného dodací listu. 

2. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění a údaje dle § 435 občanského zákoníku, přičemž musí 
obsahovat i další dále uvedené údaje: 

evidenční číslo (označení) daňového dokladu (faktury) 
název a sídlo prodávajícího a kupujícího včetně IČO a DIČ 
označení místa, dodání předmětu smlouvy 
předmět smlouvy 
označení bankovního spojení prodávajícího 
cenu za měrnou jednotku 
celkové množství dodaného zboží 
účtovanou částku včetně údajů pro zúčtování DPH 
údaj o zapsání v obchodním rejstříku, včetně spisové značky 
razítko a podpis oprávněného zástupce prodávajícího 
číslo objednávky 

2 



3. Nebude-li Prodávajícím vystavená faktura v souladu s odst. 2 tohoto článku, 
je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu k přepracování, tedy obsahuje-li: 

nesprávné cenové údaje 
nesprávné náležitosti 
chybí-li na daňovém dokladu (faktuře) některá z náležitostí 
chybí-li kopie dodacího listu s požadovanými náležitostmi 
lhůta splatnosti neběží a nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne vystavení nového, 
řádného 
daňového dokladu (faktury). 

4. Prodávající uvede na faktuře fakturační adresu uvedenou na 1. straně této smlouvy. 

IV. 
Způsob dodání a dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat zboží ve stanovených termínech a za podmínek 
sjednaných v této smlouvě a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu, a to způsobem 
a v termínech stanovených touto smlouvou. 

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa dodání, které se nachází na adrese Žirovnická 
3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10. V případě změny adresy bude toto uvedeno na příslušné 
objednávce. 

4. Zhotovení zboží bude realizováno až na základě obdržené Objednávky, zaslané v elektronické 
podobě na e-mailovou adresu Prodávajícího xxxxx@ds-uk.cz včetně přílohy -
datového souboru. 

5. Zboží bude dodáno nejpozději do 30 dnů po obdržení Objednávky. 

6. Pokud po uzavření této smlouvy nastanou u smluvních stran skutečnosti, mající vliv na dodržení 
ve smlouvě sjednané doby plnění, je smluvní strana, u které tyto skutečnosti nastanou, povinna 
neprodleně, nejpozději však do 14 dnů před sjednanou dobou plnění, zaslat druhé smluvní straně 
návrh dodatku k této smlouvě, ve kterém odůvodní změnu sjednané doby plnění a uvede náhradní 
dobu plnění. 

7. Vlastnického práva ke zboží nabývá Kupující, jakmile je mu dodané zboží řádně předáno. 

8. Prodávající je povinen zaslat Kupujícímu nejpozději s dodávkou doklady vztahující se ke zboží 
ve smyslu ustanovení § 2087 OZ, v platném zněni, jinak se dodávka považuje za vadnou. 

9. Součástí dodávky zboží bude dodací list, který Kupující potvrdí a odešle potvrzený elektronicky 
na emailovou adresu Prodávajícího: xxxxx@ds-uk.cz. Současně s každým 
daňovým dokladem (fakturou) zašle Prodávající Kupujícímu jako přílohu, kopii potvrzeného 
dodacího listu uskutečněné dodávky. 

10. Na dodacím listě bude vždy uvedeno: 

přesné označení prodávajícího a kupujícího, 
číslo dodacího listu a datum vystavení, 
číslo smlouvy, popř. číslo jejího dodatku, 
číslo objednávky, 
druh zboží, evidenční číslo zboží, pod kterým je zboží evidováno u kupujícího, 
celkový počet jednotek množství, 
dodávkové místo. 

V. 
Záruční doba, odpovědnost za vady (reklamace) 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy není zatížen právy třetích osob, tedy, že nemá právní 
vady. 

2. Záruční doba za kvalitu předmětu smlouvy činí 24 měsíců ode dne jeho převzetí Kupujícím. 

3. Kupující má právo reklamovat zboží kdykoliv během záruční doby u Prodávajícího na adrese 

3 

mailto:kartyDUK.obiednavka@ds-uk.cz
mailto:kartyDUK.obiednavka@ds-uk.cz


DSÚK, p. o., Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem. K reklamaci přiloží vždy vadné zboží, případně 
fotodokumentaci, ze které jednoznačně vyplývá rozsah a způsob vadného plnění. 

4. Vady dodávky zboží, které jsou zřejmé již při jeho odběru, musí být oznámeny Prodávajícímu 
do 15 dnů od převzetí. 

5. Lhůta pro vyřízení reklamace vadného zboží činí 30 kalendářních dnů. Tato lhůta se počítá ode 
dne, kdy vadné zboží bylo od Kupujícího převzato Prodávajícím. 

6. Prodávající neodpovídá za poškození zboží živelnou událostí, mechanickým poškozením ze strany 
Kupujícího nebo třetí osoby, nevhodným skladováním, popř. použitím k účelu, který není obvyklý 
u tohoto druhu zboží. 

VI. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. V případě prodlení se zaplacením peněžité částky je smluvní strana, která je se zaplacením 
v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu za každý i započatý den prodlení 
ve výši 0,05 % z hodnoty částky, s níž je smluvní strana v prodlení. 

2. Sjednáním smluvních pokut není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody. 

VII. 
Balení a obaly 

1. Prodávající je povinen zboží zabalit a zajistit pro přepravu takto: 

v případě dodání na adresu Kupujícího - do označených Kartonových krabic po 50, 100, 
250 ks, v případě nižších množství, do obálek s označením místa doručení, tj. adresy 
Kupujícího. 
v případě požadavku Kupujícího na přímou distribuci - do obálek s okýnkem, s přiloženým 
adresným dopisem, Prodávajícím vytištěným z Dat dodaných Kupujícím. 

2. Prodávající se zavazuje ke zpětnému odběru obalů a přepravních prostředků, pokud to Kupující 
požaduje. Obaly a přepravní prostředky vrací Kupující do místa určeného Prodávajícím, a není-li 
určeno, do místa, odkud byla dodávka odeslána. 

3. Prodávající je povinen ohledně zpětného odběru postupovat v souladu 
se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění a zák. č. 477/2001 Sb., o obalech, v platném 
znění. 

VIII. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2026 s platností od podpisu 
smlouvy a účinností dnem zveřejnění v Registru smluv. K ukončení závazku dojde ukončením 
účinnosti této smlouvy. 

2. Smluvní vztah mezi smluvními stranami podle této smlouvy může též zaniknout: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, podepsanou oprávněnými zástupci smluvních stran, 
k datu v takové dohodě uvedenému, 

b) písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany, a to i bez udání důvodů, přičemž účinky 
výpovědi nastanou, uplynutím šestého kalendářního měsíce, následujícího po měsíci, 
ve kterém byla výpověď jedné smluvní strany doručena druhé smluvní straně, čímž není 
dotčena povinnost Kupujícího odebrat Objednávkou objednané zboží. 

3. Až do ukončení smluvního vztahu podle této smlouvy, jsou obě smluvní strany povinny dodržovat 
všechny závazky, vyplývající pro ně z této smlouvy. 

4. Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ve věcech souvisejících s předmětem 
smlouvy, jakož i s vytvořením a obsahem této smlouvy. 

5. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se vlastní 
spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran, zejména jestliže by jejich zveřejnění mohlo 
poškodit druhou smluvní stranu. 

4 



6. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé ze vzájemných obchodních smluvních vztahů 
především smírně, jednáním. Nedojde-li k dohodě, má kterákoliv smluvní strana právo předložit 
spor k rozhodnuti příslušnému soudu. 

7. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí především občanským zákoníkem 
a právními předpisy souvisejícími. 

8. Práva a povinnosti z této smlouvy, přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

9. Po dohodě obou smluvních stran lze tuto smlouvu měnit, doplňovat, popř. některá její ustanovení 
zrušit, ale pouze písemnými dodatky, takto označenými a číslovanými vzestupnou řadou, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

10. Smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích (o pěti stranách) s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
Kupující a dva Prodávající. 

11. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající i Kupující prohlašuje, že 
souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této rámcové smlouvě, které by jinak 
podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své 
straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Prodávající. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv. 

13. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly a že smlouvu uzavřely na základě pravé 
a svobodné vůle. Na důkaz toho stvrzují smlouvu svými podpisy. 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

V Praze, dne 24.1.2020 V Ústí nad Labem, dne 30. 1. 2020 

xxxxx, jednatel 
AŽD Praha s.r.o. 

xxxxx, ředitel 
Dopravní společnost Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 


